CÂMARA MUNICIPAL DE COIMBRA

1/1

AVISO N.º 17/DRH/DFDO/2023

CONTRATO DE TRABALHO EM FUNÇÕES PÚBLICAS
POR TEMPO INDETERMINADO

NA SEQUÊNCIA DO PROCEDIMENTO CONCURSAL COMUM PARA OCUPAÇÃO DE
POSTOS DE TRABALHO DA CARREIRA/CATEGORIA DE TÉCNICO SUPERIOR

(Espaço Público, Trânsito, Edifícios e Infraestruturas Municipais)

- AVALIAÇÃO DO PERÍODO EXPERIMENTAL -

Em cumprimento do disposto no n.º 5 do artigo 28.º da Portaria n.º 125-A/2019, de 30 de abril, na
redação dada pela Portaria n.º 12-A/2021, de 11 de janeiro, aplicável por força do preceituado no n.º
6 do artigo 46.º da Lei Geral do Trabalho em Funções Públicas – Lei n.º 35/2014, de 20 de junho,
torna-se pública a classificação final obtida no período experimental do contrato de trabalho em
funções públicas por tempo indeterminado celebrado, com efeitos a 1 de setembro de 2022, com a
trabalhadora abaixo indicada, na sequência do Procedimento Concursal Comum publicitado através
do Aviso n.º 3904/2020, publicado na II Série do Diário da República n.º 46, de 5 de março de 2020,
e na Bolsa de Emprego Público com o código OE202003/0132, a qual obteve despacho de
homologação do Ex.mo Senhor Presidente da Câmara Municipal, em 13/07/2023, e será notificada
nos termos previstos no n.º 4 do artigo 28.º supramencionado:

Nome
Classificação Final do
Período Experimental

Mariana Busano Pinto Ângelo 19,11 valores

Disponibilize-se no Átrio dos Paços do Município e na página eletrónica desta Câmara Municipal.

Paços do Município de Coimbra, 14 de julho de 2023

A Diretora do Departamento de Recursos Humanos,

(Na qualidade de Presidente do Júri)

____________________________
(Elsa Catarina dos Santos Marques)

		2023-07-14T10:47:13+0100
	Elsa Catarina dos Santos Marques